
KURIER  

MAŁOPOLSKIEGO TKKF 
Biuletyn Informacyjny Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF  

   Nr 9                                                             wrzesień – październik 2024 

Kadencja 2023-2027 Małopolskiego TKKF
 

- Akcja Lato na Sportowo z TKKF – 2024  

z SM „Mistrzejowice-Północ”  

 
zanowni Państwo! Okres letni, to czas, w którym dzieci i mło-
dzież, szczególnie w większych miastach, podczas letnich wakacji 

korzystają z różnych form spędzania wolnego czasu w formie zorgani-
zowanej. Wzorem ubiegłych lat w organizację letniego wypoczynku 
dla tej najmłodszej społeczności bardzo aktywnie włącza się czynnie 
Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej. Jedną z popu-

larnych form letniego wypoczynku jest „Akcja Lato na Sportowo”, 
prowadzona przez poszczególne Ogniska w strukturze Zarządu Wo-
jewódzkiego Małopolskiego TKKF. Jednym z Ognisk, funkcjonujących 
na terenie Dzielnicy Nowa Huta, organizujących od lat tę popularną 

formę letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, jest Ognisko TKKF 
„Apollo” przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice-Północ”.  

     Tegoroczna „Akcja Lato – 2024”, prowadzona na terenie tej Spół-
dzielni, przebiegała w oparciu o ustalony harmonogram i zatwierdzo-
ny preliminarz wydatków. Strona internetowa Spółdzielni, Klubu 
„Mirage” i Szkół: SP 89 i 144, plakaty i zaproszenia informowały 
o terminach prowadzonej akcji. W miesiącach lipcu i sierpniu udało 
się zorganizować szereg przedstawionych poniżej imprez o charakte-

rze sportowo – rekreacyjnym. Bazę do prowadzenia akcji stanowiły 
boiska wielofunkcyjne i sale gimnastyczne szkół SP 89 na os. Piastów 
i SP 144 na os. Bohaterów Września. W większości zaplanowane 
imprezy adresowane były do dzieci i młodzieży mieszkańców Spół-
dzielni, które w okresie wakacji pozostawały w miejscu zamieszkania. 
Nie zapomniano również o dorosłych i całych rodzinach. Już tradycyj-
nie dzieci i młodzież spółdzielców brały udział w „Akcji Lato”: w wie-
loboju sprawnościowym, w turniejach piłkarskich pn. „Osiedlowe 
Euro 2024” oraz licznych konkursach sprawnościowych i codziennych 
zajęciach piłkarskich. 
     Tuż po zakończeniu roku szkolnego, w dniu 24 czerwca 2024 roku, 
rozpoczęto „Akcję Lato” na boisku wielofunkcyjnym Szkoły Podsta-
wowej nr 89 os. Piastów, w której wzięło udział 45 dzieci spółdziel-
ców. Do najsprawniejszych dzieci wśród chłopców należały: I miejsce 
Kacper Maruta, II miejsce Kajda Michał, III miejsce Oczkowski Jakub, 
IV miejsce Sroga Jakub, V miejsce Maciej Kaszowski, VI miejsce Wla-
zło Filip, zaś wśród dziewczynek: I miejsce Milena Fąfara, II miejsce 
Alicja Zabijak, III miejsce Maja Maciejewska, IV miejsce Woźniak 
Gabriela, V miejsce Iga Dymon. 
     Kolejne akcje, zgodnie z terminarzem, zostały przeprowadzone 
w dniach: 1.07 i 8.07. 2024 roku. W dniu 1.07.2024 r. w gronie najlep-
szych chłopców byli: I miejsce Maciej Kaszowski, II miejsce Szymon 
Kwaśny, III miejsce Mateusz Jarosz, IV miejsce Kamil Kowalski, 
V miejsce Wojtek Małysz, VI miejsce Kacper Maruta, zaś wśród 
dziewcząt najsprawniejszymi zostały: I miejsce Natalia Mackiewicz, II 

S 

Instruktor Mariusz Wolko z firmy „Volmar” 
nadzorujący Jazdę na hulajnodze elektrycznej. 

Grupka dziewcząt i chłopców po zakończeniu 
konkurencji „Skoki na piłce z uszami”. 

Konkurencja sprawnościowa „Slalom na hulajnodze”. 
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miejsce Gabrysia Woźniak, III miejsce Blanka Wieczorek, IV miejsce 
Hania Omorczuk, V miejsce Milena Fąfara, VI miejsce Natalia Stawo-
wiak, VII Pola Matjas. 

     W dniu 8.07. 2024r. najlepszymi zawodnikami okazali się: I miejsce 
Kamil Kowalski, II miejsce Kacper Litwiniuk, III miejsce Maciej Felis, IV 
miejsc Aleksander Sowa, V miejsce Franek Szymczyk, zaś wśród 
dziewcząt wyróżniły się: I miejsce Blanka Wieczorek, II miejsce Lena 
Włosek, III miejsce Milena Fąfara, IV miejsce Hania Omorczuk i V 
miejsce Basia Wilk.    
     W dniach 29.07, 5.08, 12.08 i 19.08.2024r. na boisku wielofunkcyj-
nym, wspólnie z Klubem Mirage, zorganizowano 4 edycje sportowego 
wieloboju sprawnościowego. W gronie najsprawniejszych chłopców I 
edycji konkursów znaleźli się: I miejsce Adam Antosiewicz,  
II miejsce Krzysztof Janik, III miejsce Tomasz Opioła, IV miejsce Mak-
symilian Skórski. Wśród najsprawniejszych dziewcząt były: I miejsce 

Weronika Walczyk, II miejsce Natalia Jurek, III miejsce Asia Stec, IV 
miejsce Basia Wilk, V miejsce Hania Wierzbicka, a VI Zuzia Walczyk. 
     W II edycji konkursów, przeprowadzonej w dniu 5.08.2024 r. naj-
sprawniejszymi chłopcami zostali: I miejsce Kuba Mazur, II miejsce 

Kamil Wiciejowski, III miejsce Krzysztof Janik, IV miejsce Michał Su-
rówka, V miejsce Adam Kowalczyk, VI miejsce Adam Truchan, naj-
sprawniejsze dziewczęta to: I miejsce Weronika Walczyk, II miejsce 
Martyna Kozik, III miejsce Nadia Jurek, IV miejsce Laura Rosińska, V 
miejsce Dorota Szymaszek, VI miejsce Zuzia Walczyk. 
     W III edycji, odbytej w dniu 12.08.2024, zwyciężyli: I miejsce Jakub 
Mazur, II miejsce Kamil Wiciejowski, III miejsce Adam Antosiewicz, IV 
miejsce Michał Surówka, V miejsce Wojtek Wątorek, natomiast 
wśród dziewczynek zwyciężyły: I miejsce Aya Emel, II miejsce Weroni-
ka Walczyk, III miejsce Emilia Paluchowska, IV miejsce Paulina Gło-
wacz, V miejsce Zuzia Zagól. 

     

 

     
 

 

 Pamiątkowe ujęcie uczestników jednej z edycji konkursów „Akcji Lato - 2024” na boisku wielofunkcyjnym SP 89 na os. Piastów. 

Podsumowanie wyników konkurencji sprawnościowych. Upominki rzeczowe w konkurencjach sprawnościowych wręcza pan 
Leszek Tyko – Koordynator „Akcji Lato”. 
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     W ostatniej, IV edycji tegorocznej „Akcji Lato – 2024”, przeprowa-
dzonej w dniu 19.08.2024r., wśród chłopców zwyciężyli: I miejsce 
Kuba Sroga, II miejsce Mateusz Majcherkiewicz, III miejsce Grzegorz 
Kisiel, IV miejsce Dawid Żelazny, V miejsce Kacper Maruta. Natomiast 

wśród dziewczynek najlepsze okazały się: I miejsce Oliwia Grzenia, II 
miejsce Nikola Marciniak, III miejsce Milena Fąfara, IV miejsce Maria 
Dziewońska, V miejsce Zuzia Strojek.   
     Oprócz konkursów sprawnościowych dodatkową atrakcją dla 
dzieci były przejażdżki hulajnogą elektryczną pod okiem instruktora 
Mariusza Wolko z firmy „Volmar”, która udostępniła sprzęt. 
     W dniu 13.08.2024 na boisku wielofunkcyjnym SP 89 odbyło się 
spotkanie piłkarskie dzieci młodszych pn „Osiedlowe EURO-2024”, 
podczas którego startujące drużyny przyjęły nazwy zespołów Mi-
strzostw „EURO 2024”. Zwyciężył zespół „Niemiec” przed „Polską”. 
Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali okolicznościowe plecaczki 
z nadrukiem, wodę mineralną, soki i batony. Zwycięski zespół otrzy-
mał w nagrodę piłkę nożną, a wyróżniający się zawodnicy: Kacper 
Hlibowicki, Dawid Reczek, Alek Wojciechowski, otrzymali okoliczno-
ściowe, sportowe breloki.  
     Już tradycyjnie w miesiącach wakacyjnych na boiskach do siatków-
ki plażowej w Nowej Hucie odbyły się: „Grand Prix” w Siatkówce oraz 
eliminacje i finały Mistrzostw Małopolskiego TKKF w Siatkówce Pla-
żowej: Ognisko TKKF „APOLLO” reprezentowały 2 pary: 1 męska  
i 1 kobieca. Wśród kobiet zwyciężyła para: Patrycja Csorich - Ania 
Ryznar, a wśród mężczyzn para: Mateusz Dutkiewicz - Konrad Kuren-
da zajęła czwarte miejsce. 

     Najlepsi uczestnicy wśród dzieci i młodzieży, uczestniczących 
w tegorocznej akcji, zarówno w konkurencjach indywidualnych jak 
i zespołowych, otrzymywali: puchary, medale, dyplomy, nagrody 
rzeczowe oraz koszulki i worki sportowe, a wszyscy pozostali buttony, 
drobne upominki oraz napoje i słodycze, ufundowane przez Spół-
dzielnię Mieszkaniową „Mistrzejowice-Północ”, Radę Dzielnicy XV 
Mistrzejowice oraz sponsorów MPWiK i MPEC. Dodatkowo zespoły 
piłkarskie, uczestniczące w cyklu wakacyjnych turniejów, otrzymały 
poczęstunek w postaci smacznej pizzy. 
     Z ramienia Rady Nadzorczej Spółdzielni imprezy wizytowali pano-
wie Ryszard Kos i Kazimierz Figacz. Należy nadmienić, że oprócz koor-
dynatora p. Leszka Tytko, do tegorocznej „Akcji Lato 2024” bardzo 

aktywnie włączyli się działacze Ogniska TKKF „Apollo”: Katarzyna 
Szwed, Aleksander Szwed, Teresa i Władysław Łopatkowie, Zbigniew 
Kieć, Mikołaj Opach oraz młodzieżowa grupa wolontariuszy: Jerzy 
Skwarła, Mateusz Domagała, Patryk Pomykała, Bartek Wilkosz, Woj  

tek Wielgus, Bartek Grusz. 
     Dzięki wsparciu Urzędu Miasta Krakowa, Rady Dzielnicy XV Mi-
strzejowice oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice - Północ”, 
przez okres wakacyjny w os. Piastów na boisku wielofunkcyjnym przy 
SP 89, codziennie od poniedziałku do piątku, w godz. 18:00 – 21:00,  
prowadzono dla dzieci i młodzieży zajęcia w grach zespołowych (piłka 
nożna, siatkówka) oraz liczne konkursy sportowo-rekreacyjne. Co-
dziennie zajęcia prowadziło dwóch instruktorów (Leszek Tytko, Zbi-
gniew Kieć). Dziennie korzystało z tych zajęć 15 – 25 dzieci. Ogółem 
z wielu ciekawych form aktywnego wypoczynku w okresie wakacyj-
nym skorzystało ponad 700 dzieci i młodzieży. 
     Biorąc pod uwagę środki finansowe, przyznane przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową „Mistrzejowice-Północ” w kwocie 1000zł oraz wsparcie 
finansowe sponsorów: MPEC i MPWiK, duże zaangażowanie społecz-
nych działaczy i instruktorów sportu i rekreacji, dobrą bazę w postaci 
boisk osiedlowych, właściwe nagłośnienie akcji w lokalnej prasie 
dzielnicowej i rozklejone plakaty, tegoroczną „Akcję Lato 2024” nale-
ży uznać za bardzo udaną i jak zawsze cieszącą się dużym powodze-
niem - zarówno wśród najmłodszych mieszkańców Spółdzielni, 
jak i uznaniem rodziców, którzy chętnie przyglądali się prowadzonej 
przez okres wakacji akcji. W wyniku realizacji tego wakacyjnego wy-
darzenia, jaką była „Akcja Lato”, z poszczególnych edycji konkurso-
wych została stworzona pamiątkowa fotorelacja.  

 

Jubileusz 75 - lecia Nowej Huty 
 

 niedzielę 22.09.2024 r. Prezydent Miasta Krakowa Aleksander 
Miszalski zaprosił na „Brylantowe Gody Nowej Huty” na Plac 

Centralny tej historycznej już dzisiaj dzielnicy Krakowa. Na tym cen-
tralnym miejscu odbyły się obchody 75-lecia tej najmłodszej dzielnicy 
Krakowa. Wydarzenie, nazwane „Brylantowe Gody Nowej Huty”, było 

międzypokoleniowym spotkaniem mieszkańców, podczas którego 
celebrowano historię i dziedzictwo tej części Krakowa. Główne atrak-
cje obejmowały wernisaż wystawy plenerowej Tomasza Bereźnickie-
go, która w formie komiksu przedstawiła dzieje Nowej Huty od jej 
założenia w 1949 roku, aż po czasy współczesne. 

W 

Stanowisko „Rzutu do kosza” przygotowują Leszek Tytko  
–Koordynator „Akcji Lato – 2024” oraz Mikołaj Opach. 

Konkurencja „Rzut ringiem na krzyżak”. 
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     Po wernisażu odbyło się wspólne spotkanie przy wielkim stole na 
Placu Centralnym, gdzie serwowano jubileuszowy tort, a także orga-
nizowano różne atrakcje, jak archiwum wspomnień oraz punkt skła-
dania życzeń dla dzielnicy. Dodatkowo uczestnicy mogli oddać głos 
w ramach budżetu obywatelskiego i wziąć udział w dyskusjach na 

temat przyszłości Nowej Huty. Całe wydarzenie wpisywało się 
w szerszy program pod nazwą „Zajrzyj do Huty”, mający na celu 
przybliżenie mieszkańcom i turystom historii tej dzielnicy poprzez 
wystawy, koncerty i zwiedzanie okolicznych zabytków. 

 

Kolejny fragment wspomnień z okazji Jubileuszu 75-lecia Nowej Huty 
 

dy budowano Nową Hutę i hutę stali wielu mieszkańców po-
wstającego miasta myślało, jak w imię nowoczesności doprowa-

dzić do tego, by właśnie Nowa Huta była głośniejsza od wiekowego 

Krakowa. Spopularyzowano nawet piosenkę, w której śpiewano, że 
„Kraków gdzieś tam pod Nową Hutą. Początkowo nikt tego nie trak-
tował poważnie, lecz z czasem coś z tego trendu zostało. Gdy w No-
wej Hucie zaczął działalność fabryczny, wielosekcyjny klub „Hutnik”, 
raz się mówiło i pisało „Hutnik” Kraków (wtedy, kiedy wygrywał) lub 
„Hutnik” Nowa Huta (kiedy przegrywał albo ktoś z Klubu coś narozra-
biał). Ponieważ sport ma to do siebie, że raz jest na wozie, drugi raz 
pod nim, nic więc dziwnego, że ludzi to denerwowało. Od roku 1984 
oficjalnie obowiązywała już nazwa „Hutnik” Kraków.  

     Dzisiaj nie ma już klubu fabrycznego i nie ma Spółki Akcyjnej „Hut-
nik”, która w r. 2010 bardzo się zadłużyła, co spowodowało jej upa-
dłość. W kwietniu tego samego roku powstało Stowarzyszenie „Nowy 
Hutnik 2010”, prowadzone przez sympatyków „Hutnika”, którego 
celem było kontynuowanie tradycji tego nowohuckiego Klubu.  
     W r. 2012 stadionem na Suchych Stawach znów zawładnęli piłka-
rze pod pierwotną nazwą „Hutnik” Nowa Huta i piłka znowu jest 
w grze. W gazecie „Głos – Tygodnik Nowohucki” Nr 9 z 26.02. 2010 
roku ukazał się artykuł redaktora Bogdana Przybyło pt. „Na początku 
była Stal”. Jest to archiwalny już wywiad z Aleksandrem Barnasiem, 
współzałożycielem Hutniczego TKKF i długoletnim sekretarzem Klubu 
Sportowego „Hutnik” z okazji 60.lecia tego Klubu. Poniżej jego tekst: 
     Od początku budowy Nowej Huty znalazło się w niej miejsce na 
sport. W 1949 roku powstał Klub Sportowy „Wanda”, nawiązujący do 
założonego w 1922 roku klubu „Wanda” Mogiła. - Były też starsze 
kluby, jak Amatorski Klub Sportowy „Czyżyny” czy „Tęcza” Bieńczyce, 
która jednak długo nie przetrwała.  
     21 marca 1950 roku powołano Koło Sportowe „Stal” przy Pań-
stwowym Przedsiębiorstwie Wyodrębnionym Nowa Huta. Powstało 
jednak nie w Nowej Hucie, ale w Krakowie, bo tam przy ul. Skarbowej 
znajdowała się wówczas siedziba tego Przedsiębiorstwa. Takie wła-
śnie były początki „Hutnika”, która to nazwa, czwarta z kolei, 
pojawiła się jednak dopiero po sześciu latach, bo w 1956 roku - Klub 
Sportowy „Hutnik” Nowa Huta przy Hucie im. Lenina. Trzy lata wcześniej 
związał się z nim Aleksander Barnaś, wieloletni sekretarz tego klubu.  
     „Jestem krakusem z pochodzenia, najpierw mieszkałem w okolicach 
Placu Inwalidów przy Parku Krakowskim, a potem, po wysiedleniu 
przez Niemców, na Kazimierzu przy ul. Dietla” – wspomina pan Alek-
sander, który po ukończeniu studiów z nakazem pracy znalazł się 

G 

Wacław Moryto – były Dyrektor KS „Hutnik” w latach 1989-1990, Aleksan-
der Barnaś – współzałożyciel TKKF, długoletni sekretarz Klubu i Andrzej 
Wortman – przewodniczący organizacji młodzieżowej Kombinatu HTS. 

Jubileuszowe, międzypokoleniowe spotkanie mieszkańców Nowej Huty na Placu Centralnym z okazji 75-lecia tej dzielnicy Krakowa. 
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w Zarządzie Wojewódzkim Związku Młodzieży Polskiej przy Al. Słowac-
kiego w Krakowie. „Nie chciałem wyprowadzać się z Krakowa, 
a obawiałem się, że mogę dostać pracę z dala od domu. Przyjmują-
ca mnie kobieta - ówczesny sekretarz tego Zarządu - do dzisiaj pamię-
tam, że nazywała się Bryniarska, powiedziała mi, że będę jeździł po 
województwie i  organizował sport. Zapytała się też o mój świa-
topogląd. Odpowiedziałem – nieskrystalizowany i usłyszałem od niej 
- to my was poślemy do Nowej Huty, popracujecie tam i okrzepniecie. 

I zostałem w niej na zawsze. W ten sposób z nakazem pracy znalazłem 
się w Nowej Hucie, ze skierowaniem do koła sportowego „Stal”, które 
przede wszystkim zajmowało się sportem masowym, a nie, jakbyśmy 
powiedzieli dzisiaj - wyczynowym. N a  poszczególnych wydziałach 
huty były też mniejsze koła, prowadzące działalność wśród załóg. 

Bardzo modne były wtedy na przykład marsze jesienne, zdobywanie 
odznak sprawności fizycznej. Jednym z największych moich przeżyć 
sportowych była spartakiada, zorganizowana w 1954 r. na sta-
dionie „Zrywu”, czyli obecnie „Krakusa”. Startowały reprezentacje 
zakładów i wydziałów huty, a na inaugurację piłkarze „Wisły” pokonali 
„Cracovię”.  Cały stadion był pełen ludzi, było to wtedy coś niesamo-
witego” - mówi o początkach hutniczego sportu ówczesny instruktor 
„Stali”, który przepracował w niej i w „Hutniku” łącznie 46 lat. 
Najpierw, jako kierownik biura, a potem sekretarz tego Klubu. 
 – „Klub był moim drugim domem, nie widziałem świata poza nim, 
tym bardziej, że wszystko zaczęło się szybko rozwijać, powstawały 
kolejne sekcje. Dla mnie zawsze wielką przyjemnością było to co-
dziennie chodzenie do pracy do „Hutnika”. Jestem z nim bardzo emo-
cjonalnie związany. Nawet zawału w nim się doczekałem”.  
     Zanim Barnaś przyszedł do „Stali” byli już w niej piłkarze, była siat-
kówka, tenis stołowy, pięściarstwo. – „Właśnie dzięki bokserom stało 
się głośno o „Hutniku”, oni pierwsi zaczęli dochodzić do różnych za-
szczytów i przysparzać splendoru” - przypomina Aleksander Barnaś, 

któremu po kilku latach z powodu swoich sukcesów zaczęli dokładać 
coraz więcej obowiązków.- „Ich sekcję założył Bolesław Raźny, który 
pracował w zatrudnieniu i stamtąd wywodzili się głównie jej działa-
cze, jak Karol Matuśkiewicz, Juliusz Wawro.  
     Do „Hali Garaży”, w której były mecze, zawsze przychodziły 
tłumy. Musiałem wcześniej przygotowywać rozdzielniki biletów na 
poszczególne zakłady i wydziały, bo tylu było chętnych, by ich 
zobaczyć. Przyjeżdżali z nich ludzie, odbierali te bilety w komis,  
później dostarczając pieniądze, więc zawsze było tłoczno, nawet 
z dachu oglądano zawody. Wielka chwała „Hutnika” zaczęła się od 
bokserów, których stosunkowo łatwo było pozyskać. Dopiero po-
tem przyszedł Emilian Siracki i przez wiele lat głośno było również 
o siatkarzach, którzy doczekali się wielu znakomitych zawodników. 
     Dla wielu sportowców „Hutnik” był bardzo atrakcyjnym pracodaw-
cą, bo tak trzeba powiedzieć. Wiele klubów nie mogło się z nim licyto-
wać, gdyż oferował zawodnikom atrakcyjne warunki. – Stwarzał świetne 
warunki, których nie dawał żaden inny klub, zawodnicy byli na etatach 
w hucie, szybko dostawali pieniądze za zwycięstwa, oczywiście z kombi-
natu” – opowiada Aleksander Barnaś. - „Jeśli młodemu człowiekowi, ale 
sportowo na pewnym poziomie, proponowało się takie płace, że hutnik 
musiał na nie rzeczywiście ciężko pracować, aby takie pieniądze zarobić 
i jeszcze gotówkę na zagospodarowanie, to szybko na to przystawał.    
     Jak markowy zawodnik przychodził do klubu, to najdalej za rok dosta-
wał mieszkanie, które sobie wybierał, ile pokoi, na którym piętrze chciał. 
Wszelkie nagrody, premie szły z huty, która utrzymywała wszystkie obiek-
ty i nie było z tym kłopotów. Prezesami przecież byli dyrektorzy naczelni 
kombinatu. Natomiast pieniądze, które zarabiał klub, przeznaczane były 
na bieżącą działalność, jakieś zakupy, ale nie zawodników, lecz potrzebne 
na co dzień.  
     W różnych jednak warunkach przychodziło trenować hutniczym 
sportowcom. Niektóre dyscypliny, te niewymagające specjalnych wa-
runków, jak tenis stołowy czy szachy dochodziły do formy w różnych 
świetlicach. W znacznie trudniejszej sytuacji byli na przykład 
futboliści, którzy początkowo musieli jeździć na drugą stronę 
Krakowa i zaznajamiać się z Błoniami. Trochę trwało zanim nowo-
hucki klub doczekał się swego stałego miejsca na „Suchych Stawach”, 
na których wspólnym trudem pracowników kombinatu w 1957 roku 
oddano do jego dyspozycji bazę sportową - najważniejszy był w niej 
oczywiście stadion, która powiększała się przez kilkanaście lat i doszły 
jeszcze m.in. hala, lodowisko, ale basenu już nie zdążono wybudować. 
- Pierwsze swoje mecze piłkarze rozgrywali na „Cracovii”, a dopiero 
potem przygotowano dla nich kawałek ziemi, na którym mogli grać 
i trenować – wspomina pan Aleksander. Natomiast bokserzy najpierw 
trenowali w barze rybnym na osiedlu C-2, w Domu Młodego Robotni-
ka, oddanego do użytku w r. 1952, a pierwsze mecze odbywały się pod 
namiotem cyrkowym na osiedlu Hutniczym. Nawet na samym począt-
ku pięściarzy oglądało wielu widzów. Przychodzili głównie młodzi 
junacy, budujący Nową Hutę, dla których boks był wielką rozrywką. 
Pingpongiści korzystali z DMR później, a piłkarze ręczni początkowo 
grali na boisku przy szkole na osiedlu Stalowym.  
     W całej 60. letniej historii „Hutnika” istniało w nim aż osiemnaście 
sekcji, jedne dłużej, inne krócej. O tych najlepszych, jak jedyna obecnie 
sekcja piłki nożnej, czy piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki, dalej się 
pamięta. Wiele dyscyplin zostało już  przez sympatyków nowohuc-
kiego klubu zapomnianych, jak choćby brydż, szachy, motory, 
łyżwiarstwo figurowe, podnoszenie ciężarów, zapasy, kajakar-
stwo. - Zakładali je pasjonaci i ich działalność opierała się na 
takich osobach” – mówi Barnaś. „Nieraz było tak, że przychodził 
ktoś do klubu i mówił, że gotów jest działać i nie było problemów 
z założeniem takiej sekcji, zwłaszcza, jeśli niewiele kosztowała. Na takiej 
osobie opiera się na przykład sekcja kolarska, którą przez wiele lat 
kierował Karol Janik.  
     Podobnie było choćby z sekcją kajakarzy, którą założył Jerzy Rowiński 
był w niej jeszcze inżynier Jerzy Lang, kajakarz z Krakowa, który 
związał się z Nową Hutą. Udało im się ściągnąć nawet świetnego za-
wodnika olimpijczyka Stefana Kapłaniaka, który formalnie był 
pracownikiem koksowni. W tenisie przez lata wokół wszystkiego chodził 
Stanisław Wcisło, czy Franciszek Wójcik, ciężarowiec z Krakowa, 
który właśnie we wspomniany sposób założył sekcję. W piwnicy 

Prezydent M. Krakowa prof. Jacek Majchrowski dekoruje Aleksandra 
Barnasia Odznaką „Honoris Gratia”. W głębi córka pana Aleksandra 

i były prezes „Hutnika” - Jan Figut. 

Aleksander Barnaś w towarzystwie prezydenta Jacka Majchrowskiego 
w swoim mieszkaniu w Nowej Hucie. W drugim rzędzie Krzysztof Książek – 

zasłużony działacz piłki koszykowej. 
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zrobili sobie podest i na nim dźwigali te ciężary. Cechą niektórych sekcji 
jednak było, że gdy odchodziła taka osoba, to przeważnie znikała 
również dyscyplina, gdyż nie było komu nią się zajmować.  
     Niestety, teraz w „Hutniku” zostali jedynie piłkarze i klub w roku 
swego jubileuszu jest blisko całkowitego upadku. W takiej sytuacji 
nigdy się nie znajdował, nawet na początku poprzedniej dekady, gdy 
wydawało się, że nic go nie uratuje i tracił swe obiekty. - Było wiele 

wspaniałych chwil, cieszyłem się zresztą z każdego zwycięstwa spor-
towców „Hutnika”, ale spotkało mnie także trochę przykrych chwil, 
choćby wtedy, gdy straciliśmy halę na „Suchych Stawach”. Bardzo boli 
to, co się teraz dzieje z „Hutnikiem”, który już nigdy nie powróci do 
dawnej pozycji - kończy Aleksander Barnaś.  
          Dalszy ciąg wspomnień w następnych wydaniach „Kuriera”. 

 

Kraków gościł uczestników I „Grand Prix”  

Polski Seniorów w tenisie stołowym 
 

 dniach 20-22 września 2024 roku, na inaugurację sezonu 
2024/25, w Centrum Sportu „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 

124A w Krakowie, przeprowadzono I „Grand Prix „Polski Seniorów 
w tenisie stołowym. Organizatorem tego sportowego przedsięwzięcia 
byli: Polski Związek Tenisa Stołowego, Klub Sportowy „Bronowianka” 
i Krakowski Okręgowy Związek Tenisa stołowego. 
     W gronie partnerów i sponsorów imprezy był Urząd Miasta Krako-
wa oraz Kreator-Sport, a patronat medialny nad imprezą objęło Radio 
Kraków oraz „Sportowe Tempo”. 
     Celem zawodów było wyłonienie najlepszych tenisistów stołowych 
w grupach seniorskich w kraju, popularyzacja tenisa stołowego, pro-

mocja Krakowa i województwa małopolskiego, oraz promowanie 
i upowszechnianie aktywności sportowej poprzez tenis stołowy. 
Zawody rozegrano w grze pojedynczej systemem grupowo-pucharowym, 

zgodnie z rozdziałem 9. Regulaminu. Rozstawienie na podstawie rankingu 
kobiet i mężczyzn na sezon 2024/2025. Obsługę sędziowska imprezy 
zabezpieczał Krakowski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego.  

     Sędzią głównym zawodów był Paweł Mazurek, zastępcą sędziego 

głównego Rafał Zlezarczyk, a obsługę komputerową zawodów zabez-
pieczała Karolina Osińska. Poszczególne gry sędziowali sędziowie 
Krakowskiego OZTS. Projekt był współfinansowany ze środków Gminy 
Miejskiej Kraków. 
     Zgodnie z programem zawodów w piątek 20 września odbyły się 
kwalifikacje dodatkowe, z których najlepsze zawodniczki i zawodnicy 
awansowali do turnieju grupowego I GPP. W sobotę 21września, po 
uroczystym otwarciu zawodów, z udziałem przedstawicieli władz 
Miasta Krakowa, KS „Bronowianka” i Krakowskiego OZTS, zaczął się 
etap grupowy kobiet i mężczyzn, turnieje główne R16 kobiet i męż-

czyzn oraz mecze o miejsca 9-12. Rozegrano też turnieje pocieszenia.  
     Zawody „Grand Prix” Polski Seniorów zakończono w niedzielę 22 
września. W tym dniu rozegrano ćwierćfinały, półfinały oraz finały 
kobiet i mężczyzn, a po ich zakończeniu odbyła się dekoracja zwycięz-
ców tej ogólnopolskiej seniorskiej imprezy tenisa stołowego. 
      W zawodach I GPP Seniorów, łącznie z kwalifikacjami dodatko-
wych, udział wzięło ponad 150 zawodniczek i zawodników z całej 
Polski, w tym 35 reprezentantów małopolskich klubów sportowych: 
KS „Bronowianka” Kraków, „Skawa” Wadowice, LKS „Victoria” Nidek, 
MKS „Centrum” Kraków, KS „Podwawelski” Kraków, KS „Heros” Kra-
ków,  „Gorce” Nowy Targ i LKS Piotrowice. 
     Wśród kobiet w I „Grand Prix” Polski Seniorek zwyciężyła Wiktoria 
Wróbel (MRKS Gdańsk), która w finałowym spotkaniu wygrała z Anną 
Węgrzyn (KS AZS Wrocław) 4:2. Z brązowymi medalami z Małopolski 
wyjechały Magdalena Sikorska (SKTS Sochaczew) i Agata Zakrzewska 
(KTS Tarnobrzeg).  
     W klasyfikacji mężczyzn zwyciężył Jakub Folwarski (KS „Polonia” 
Kielce), który w stolicy Małopolski rozstawiony był z odległym, 34. 
numerem startowym, a w finałowym spotkaniu pokonał Tomasza 
Kotowskiego („Energa” KTS Toruń) 4:0. Na najniższym stopniu po-
dium I GPP Seniorów w Krakowie z brązowymi medalami stanęli 
przedstawiciele dwóch 1-ligowych klubów – Marcel Błaszczyk (KS 
„Polonia” Kielce) i Antoni Witkowski (UKS „Piast” Ostrzeszów). 

W 

Podczas I „Gran Prix” Polski Seniorek i Seniorów grają panie. 

Przy pingpongowym stole I GPP Seniorów walczą mężczyźni.  
 Z lewej strony stołu Mateusz Malik – reprezentant Małopolski. 
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     W trakcie premierowego I GPP Seniorów nie obył77o się także bez 
niespodzianek. Rozstawiony z numerem 1 Marek Badowski („Bogo-
ria” Grodzisk Mazowiecki) został wyeliminowany w 1/8 finału przez 
Roberta Florasa („Orlicz 1924” Suchedniów). Inny z faworytów – 
Mateusz Zalewski („Orlicz 1924 „Suchedniów) zajął trzecie miejsce 
w swojej grupie i nie awansował do turnieju głównego. 
     Z zawodników małopolskich klubów sportowych, uczestniczących 
w I „Grand Prix” Polski Seniorek i Seniorów, w klasyfikacji końcowej 
turnieju głównego wśród kobiet Ilona Sztwiertnia (KS „Heros” Kra-

ków) zajęła miejsce 9-12 (168 pkt), a Natalia Gajewska (KS „Brono-
wianka”) miejsce 21-14 (130 pkt). 
     Wśród mężczyzn w turnieju głównym Piotr Gniadek (KS „Gorce” 
Nowy targ) zajął miejsce 37 -40 (90 pkt). 
     Uprzejmie informuję, że drugi - ostatni turniej z cyklu „Grand Prix” 
Polski Seniorów w sezonie 2024/2025, odbędzie się w dniach 20-22 
grudnia 2024 r. w Gliwicach.  Ponadto w dniach 11-13.10.2024 roku 
na obiektach Centrum Sportu „Bronowianka” odbędzie się I „Grand 
Prix” Polski Kadetów w Tenisie Stołowym, o którym też wspomnimy.  

 
 

„Dzielnicowy Volleyball – 2024” 

 
zorem ubiegłych lat, w dniu 30.09.2024 roku w Hali Sportowej 
SP 89 w Krakowie, rozegrana została kolejna edycja turnieju 

siatkarskiego „Dzielnicowy Volleyball – 2024”, która wyjątkowo 
w tym roku adresowana była do dzieci szkół mistrzejowickich. 
     Głównym organizatorem imprezy było Małopolskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej – Zarząd Wojewódzki w Krakowie, przy 
wsparciu finansowym Gminy Miejskiej Kraków.  
     Uroczystego otwarcia turnieju dokonali: Prezes Zarządu Woje-
wódzkiego pan Leszek Tytko i Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego 
Karol Oleksy, Wiceprzewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mi-
strzejowice pan Krzysztof Bąk oraz zastępca Dyrektora Szkoły SP 89 
pani Dorota Jakubowska.  

     W tegorocznym turnieju mikstów uczestniczyło 6 zespołów ze 
szkół: SP 85, SP 89, SP 144, SP 126 i SP 130. Spotkania rozgrywano 
systemem „każdy z każdym”. W końcowej klasyfikacji zwyciężył ze-
spół SP 89 I przed SP 130, SP 89 II, SP 144, SP 85 i SP 126.  
    Poszczególne zespoły, z rąk prezesa Małopolskiego TKKF Leszka 
Tytko, wiceprezesa MTKKF Karola Oleksego oraz v-ce przewodniczą-
cego Rady i Zarządu Dzielnicy XV Krzysztofa Bąka, otrzymały puchary, 
medale, okolicznościowe plecaki i nagrody rzeczowe, ufundowane 
przez Gminę Miejską Kraków.  
     Oprócz nagród zespołowych okolicznościowymi dyplomami i bido-
nami wyróżniono najlepszych zawodników turnieju z poszczególnych 
zespołów, tzw. MVP. Byli to: 
• SP – 89 II: Dominik Latocha i Oliwia Brzyska, 

W 

Zespół sędziowski obsługujący I „Grand Prix” Polski Seniorek i Seniorów w Tenisie Stołowym w hali sportowej KS „Bronowianka”. 

Uroczyste otwarcie I „Grand Prix” Polski Seniorek i Seniorów w Tenisie Stołowym w gronie Honorowych Gości. 
Od prawej: Magdalena Namysł - Świerta - Członek Zarządu KS „Bronowianka”, Andrzej Szymik - Dyrektor KS „Bronowianka”, Marek Kaczor - Wiceprezes KS 

„Bronowianka”, Paweł Bystrowski - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury  Sportowej, Iwona Chamielec - Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta 
Krakowa, Marcin Kotek - Członek Rady Dzielnicy VI Krakowa, Kazimierz Skrzypek - Prezes Zarządu KS „Bronowianka”, Delegat PZTS na I „Grand Prix” Polski 

Seniorów, Wojciech Biernat - Prezes KOZTS. Z ramienia KS „Bronowianka” odpowiedzialnym za sprawy organizacyjne I „Grand Prix” Polski Seniorów był 
Andrzej Wojtas (Niewidoczny na zdjęciu). Otwarcie I „Grand Prix” Polski Seniorów prowadziła Małgorzata Syrda-Śliwa (pierwsza od lewej z mikrofonem). 
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•SP – 130: Zofia Szablowska i Demiasz Butolin,  
•SP – 89 I: Alicja Malasek i Jakub Majka, 
•SP – 144: Emilia Sierpińska i Jakub Wójtowicz  
•SP – 85: Oskar Gil i Monika Kaczmarczyk, 
• SP – 126: Nazar Ivanov i Kinga Czarnowska.    

  Wszyscy Uczestnicy Turnieju otrzymali napoje, słodycze, smakowitą 
pizzę i owoce. Bardzo miła i koleżeńska atmosfera turnieju utwierdzi-
ła przekonanie o celowości organizacji otwartych imprez sportowych.  
     Turniej sędziowali: Leszek Ciuła, Andrzej Sobieraj i Marcin Bednarz.  
Stronę medialną i fotograficzną imprezy zabezpieczył Mikołaj Opach. 

 

 
Połączone zespoły (I i II) Szkoły Podstawowej Nr 89, które w turnieju siatkarskim 

„Dzielnicowy Volleyball – 2024” zajęły miejsca 1 i 3. 
 

          Zespoły Szkół: SP 89 (I), SP 130, SP 89 (II), SP 85, SP 144, SP 126, 
    uczestniczące w turnieju siatkarskim „Dzielnicowy Volleyball – 2024”. 

Trofea dla zwycięzców turnieju „Dzielnicowy Volleyball - 2024”. 

Trofea wręczają: Krzysztof Bąk – Wiceprzewodniczący Rady i Zarządu Dz. XV 
– Mistrzejowice, Leszek Tytko - Prezes i Karol Oleksy – Wiceprezes MTKKF. 

Zespół Szkoły Podstawowej nr 130 – zdobywca II miejsca 
 w turnieju siatkarskim – „Dzielnicowy Volleyball – 2024”. 
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Zawodniczki z zespołu SP 130 dekoruje Krzysztof Bąk – Wiceprzewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XV – Mistrzejowice. 

 
 

Za nami I „Grand Prix” Polski Kadetów 
 w tenisie stołowym - XIV Memoriał Stanisława Wcisły  

 
 dniach 11-13 października 2024 roku, w hali sportowej KS 
„Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie, rozegrano 

1. „Grand Prix” Polski Kadetek i Kadetów w tenisie stołowym - XIV 
Memoriał śp. Stanisława Wcisły.  
     Organizatorami imprezy byli: Polski Związek Tenisa Stołowego,  
Krakowski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego i KS „Bronowianka” 
Kraków. W gronie sponsorów i partnerów imprezy znaleźli się: Urząd 
Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, 
Kreator-Sport i Hotel „Margerita”. Projekt był  realizowany  ze środ-
ków Województwa Małopolskiego. 

     Celem imprezy było wyłonienie najlepszych zawodniczek i zawod-
ników w kraju w kategorii wiekowej kadeta, popularyzacja tenisa 
stołowego, promocja miasta Krakowa i województwa małopolskiego 
oraz promowanie i upowszechnianie aktywności sportowej poprzez 
uprawianie tenisa stołowego.  
     W sobotę 12 października br. odbyło się uroczyste otwarcie impre-
zy, które w imieniu KS „Bronowianka” poprowadził Andrzej Wojtas – 
odpowiedzialny za sprawy organizacyjne I GPP Kadetów – XIV Memo-
riału śp. Stanisława Wcisły. Podczas otwarcia w gronie Honorowych 

W 

Na parkiecie zespoły SP 85 (w niebieskich strojach) i SP 89. Zespół SP 144 - zdobywca IV miejsca w turnieju ze swoim trenerem. 
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Gości byli między innymi: córka śp. Stanisława Wcisły - Renata Wci-
sło-Wrona ze swoim synem, siostra śp. Stanisława - Maria Węgrzy-
nowska, Iwona Chamielec- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krako-
wa, Tadeusz Nowak - Delegat na I GPP Kadetów, Kazimierz Skrzypek – 

Prezes Zarządu KS 
„Bronowianka”, Ma-
rek Kaczor - Wicepre-
zes Zarządu KS „Bro-
nowianka” i Andrzej 
Szymik - Dyrektor KS 

„Bronowianka”.  
     W swym wystąpie-
niu Andrzej Wojtas 
przypomniał sylwetkę 
śp. Stanisława Wcisły 
– wybitnego przed 
laty zawodnika kilku 
krakowskich klubów 
sportowych, takich  
jak: „Płaszowiaka”, 
„Kolejarz” Prokocim, 
„Wisła”, „Prądniczan-
ka”, „Podgórze”, 
„Wanda” - legendar-
nego trenera i wy-
chowawcy kilku poko-

leń tenisistów stołowych. Przez wiele lat Stanisław Wcisło pracował 
w BKS „Wanda”, gdzie wyszlifował m.in. talent Jolanty Szatko-Nowak, 
prowadził także zespoły „Hutnika”, „Prądniczanki” i „Bronowianki”. 
Za swoją pracę był wielokrotnie nagradzany, ale największą nagrodą 
były zawsze dla Niego sukcesy zawodników. Jego wychowankowie 
zdobyli grubo ponad 100 medali mistrzostw Polski, byli reprezentan-
tami kraju w różnych kategoriach wiekowych.  
     W eliminacjach I „Grand Prix” Polski Kadetów wzięło udział 173 
zawodniczek i zawodników oraz 128 w turnieju głównym. 
      Wśród kadetek zwyciężyła Wanessa Kulczycka – „Gorzovia” Go-
rzów Wielkopolski, a wśród kadetów Jan Mrugała - reprezentant KS 
„Bronowianka”. W gronie najlepszych na podium stanęło aż dwóch 
zawodników Klubu Sportowego „Bronowianka”. Poniżej najlepsze 
wyniki zawodniczek i zawodników. 
KADETKI: 
1. KULCZYCKA Wanessa – „Gorzovia” Gorzów Wielkopolski. 
2. PUŁECKA Gabriela - LKS „Odra” Głoska. 
3. CZAJA Julia - MRKS Gdańsk. 

3. ROGALSKA Julia - LUKS Chełmno. 
KADECI 
1 MRUGAŁA Jan - KS „Bronowianka” Kraków. 
2 WIŚNIEWSKI Mateusz - MKS Czechowice-Dziedzice. 
3 TURECKI Jakub - KS „Bronowianka” Kraków. 
3 KWIECIŃSKI Hubert – „Bogoria” Grodzisk Mazowiecki. 
     Za miejsca 1-4 najlepsze kadetki i kadeci otrzymali puchary, nagro-
dy rzeczowe i dyplomy, a za miejsca 1-8 pamiątkowe dyplomy.  
 Rozstawiony z „jedynką” Jan Mrugała w finałowym spotkaniu poko-
nał Mateusza Wiśniewskiego (MKS Czechowice-Dziedzice) 3:1 (5:11, 

11:4, 11:6, 15:13). Z kolei w decydującym meczu w gronie kadetek 
Wanessa Kulczycka wygrała z rewelacją zawodów w stolicy Małopol-
ski – Gabrielą Pułecką (LKS „Odra” Głoska) 3:0 (11:5, 11:7, 11:6). 
     Na najniższym stopniu podium w I Grand „Prix Polski” wśród kade-
tów stanęli Jakub Turecki („Bronowianka” Kraków) i Hubert Kwieciń-
ski (Bogoria Grodzisk Mazowiecki).  
     Wśród kadetek brązowe medale zdobyły Julia Czaja (MRKS 
Gdańsk) i Julia Rogulska (LUKS Chełmno).  
     Kolejny, drugi turniej z cyklu „Grand Prix” Polski Kadetów odbędzie 
się w Zielonej Górze w połowie grudnia. 
      
 
 

 
 

 

 

 

Goście IGPP Kadetów - XIV Memoriału St. Wcisły: wnuk śp. Stanisława, 
córka Renata, siostra – Maria Węgrzynowska, Iwona Chamielec - Wiceprze-

wodnicząca Rady M. Krakowa, Tadeusz Nowak – Delegat PZTS, Kazimierz 
Skrzypek – Prezes Zarządu „Bronowianki”, Marek Kaczor – Wiceprezes 

„Bronowianki” i Andrzej Szymik – Dyrektor KS „Bronowianka”. 
 

Andrzej Wojtas – odpowiedzialny za sprawy IGPP Kadetów - XIV Memoriału      
Stanisława Wcisły – prezentuje trofea dla zwycięzców imprezy. 

Paweł Mazurek – Sędzia Główny, Jacek Wilk – Zastępca Sędziego Głównego  
oraz Grażyna Wiśniowska- członkini zespołu sędziowskiego. 

 



-11- 

 

Zespół sędziowski obsługujący I „Grand Prix” Polski Kadetów – XIV Memoriał Stanisława Wcisły. 
 

 

Za nami IV Turniej „Grand Prix” 

Małopolskiego TKKF w tenisie stołowym 
 
     

 sobotę 19 października 2024 roku, w hali sportowej KS „Bro-
nowianka” w Krakowie przy ul. Zarzecze 124 A, odbył się IV 

Otwarty Turniej z cyklu „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w tenisie 
stołowym. W imprezie udział wzięło 104 uczestników, w tym: 76 
zawodniczek i zawodników (w grach indywidualnych, indywidualnych 
„open” i w deblu „open” oraz rodzice, opiekunowie ekip, sędziowie 
i organizatorzy imprezy (28 osób.)  
     Wśród zawodniczek i zawodników uczestniczących w turnieju było:   
- 10 kobiet, 
- 16 dziewcząt do lat 18, 
- 12 chłopców do lat 18 
- 10 obcokrajowców - z Ukrainy. 
I. Zawodnicy reprezentowali następujące kluby sportowe, Ogniska 
TKKF i miejscowości: „Topset” Kraków, PKS „Porta” Kraków, MKS 
„Centrum” Kraków, LUKS Skrzyszów, UKS „Gryf” Gdów, AZS Politech-
nika Krakowska, „Wisła” Rząska, „Jordan” Zakliczyn, „Sokół” Brzesko, 

„Świt” Działoszyce, CAS „Fruwająca Ryba” Kraków, UKS „Królewski 
Biecz”, Lubusza, „Polonia” Wilczkowice, „Bronowianka” Kraków, LKS 
„Kłos” Olkusz, TKKF „Apollo” Kraków, Nowa Wieś, Kraków i okolice. 
II. Zawody przeprowadzono w kategorii kobiet i mężczyzn w następu-
jących grupach wiekowych: 
- gry indywidualne: dziewczęta i kobiety: do lat 10, 11-17 lat, 18-54 
lat, 55+, 
- gry indywidualne: chłopcy i mężczyźni: do lat 10, 11-17 lat, 18-54 
lat, 55+ 
- gry indywidualne „open” i gry deblowe „open”. 
III. W poszczególnych kategoriach i grupach wiekowych Turnieju 
uzyskano następujące wyniki: 
1. W grupie dziewczynek 7-10 lat zwyciężyła Maja Łakomy (UKS 
„Gryf” Gdów), miejsce II zajęła Ewa Koszelewa, miejsce III Kira Kosze-
lewa (obie KS „Bronowianka”), a miejsce IV Julia Markowska.  

W 

Na podium najlepsze zawodniczki IGPP Kadetów – XIV Memoriału Stani-
sława Wcisły w towarzystwie Organizatorów i Honorowych Gości. 

Najlepsi zawodnicy IGPP – XIV Memoriału Stanisława Wcisły  
w towarzystwie Organizatorów i Honorowych Gości. 
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2. Wśród dziewcząt 11-17 lat zwyciężyła Klaudia Kosiba (LUKS Skrzy-
szów), miejsce II zajęła Barbara Pająk (Kraków), III Nikola Obal (LUKS 
Skrzyszów), a IV Julia Broś („Topset” Kraków). 
3. W grupie kobiet 18 – 54 lat zwyciężyła Katarzyna Wszołek (Lubu-

sza), miejsce II zajęła Hanna Babi (Kraków), III Ewelina Chromińska 
(MKS „Centrum” Kraków, a IV Patrycja Michalik (PKS „Porta” Kraków).  
4 W kategorii kobiet 55+ zwyciężyła Magdalena Łapińska, a miejsce II 
zajęła Agnieszka Maciejowska (obie z Krakowa). 
5. Wśród chłopców 7-10 lat zwyciężył Nikodem Ostrowski (LUKS 
Skrzyszów), miejsce II zajął Marcel Woźniak (UKS „Gryf” Gdów), miej-
sce III Kamil Ostrowski (LUKS Skrzyszów), a IV Arkadiusz Węglarz. 
6. W grupie chłopców 11-17 lat zwyciężył Karol Włodek (LUKS Skrzy-
szów), miejsce II zajął Adam Zwoleń, III Artur Chłopek (LUKS Skrzy-
szów), a IV Szymon Kania. 
7. W kategorii mężczyzn 18-54 lat zwyciężył Damian Dąbrowski („Po-

lonia Wilczkowice”), miejsce II zajął Mateusz Działek (PKS „Porta” 
Kraków), III Oleksandr Kozlov (Kraków), a IV Andrzej Siemieniuk.  
8. W najstarszej grupie wiekowej 55 + zwyciężył Antoni Wojciaczyk 
(Kraków), miejsce II zajął Jan Miękina (Kraków), III Władysław Łopatka 
(TKKF „Apollo”), a IV Artur Spyra (Trzebinia).  
9. W grach indywidualnych „open” zwyciężył Damian Dąbrowski 
(„Polonia” Wilczkowice), miejsce II zajął Mateusz Działek (PKS „Porta” 
Kraków, III Hanna Babi (Kraków), a IV Oleksandr Kozlov (Kraków). 
10. W grach deblowych „open” zwyciężyła para: Jan Cudak – Włodzi-
mierz Ślizowski, miejsce II zajęła para: Artur Spyra - Stanisław Król, 
miejsce III para: Miechowicz Jakub – Patryk Zając. 
11. Najmłodszą zawodniczką turnieju była Julia Markowska, a zawod-
nikiem najmłodszym Kamil Ostrowski (LUKS Skrzyszów). 

12. Najlepsze zawodniczki i zawodnicy w poszczególnych kategoriach 
i grupach wiekowych, w grach indywidualnych, indywidualnych 
„open” i deblu „open”, otrzymali pamiątkowe statuetki, medale 
i dyplomy, a wszystkie zawodniczki i zawodnicy plecaczki z okazjonal-

nym nadrukiem. Ponadto wszyscy zawodnicy do lat 15 otrzymali 
słodkie wafelki i soczki, a zawodnicy dorośli wodę mineralną. 
13. Najmłodsza zawodniczka i najmłodszy zawodnik otrzymali upo-
minki rzeczowe i dyplomy. 
14. Otwarcia turnieju dokonał Leszek Tytko – Prezes Małopolskiego 
TKKF w towarzystwie Karola Oleksego - wiceprezesa MTKKF, którzy 
wręczali nagrody i wyróżnienia najlepszym zawodniczkom 
i zawodnikom. Weryfikację zawodników i przyjmowanie zgłoszeń do 
zawodów prowadzili Karol Oleksy i Katarzyna Oleksy, a obsługę me-
dialną imprezy zabezpieczał „Kurier Małopolskiego TKKF”. 
15. Prowadzenie i sędziowanie zawodów zabezpieczali sędziowie 

Krakowskiego OZTS - Andrzej Wieczorek i Józef Mierzwa (sędzia 
główny zawodów). 
16. Imprezę przeprowadzono przy finansowym wsparciu Wojewódz-
twa Małopolskiego. 

Uwaga! W niedzielę 15 grudnia 2024 roku w dużej hali sporto-
wej KS „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie odbędzie 

się Finał Wojewódzki „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w tenisie 
stołowym. Regulamin i formularze zgłoszeń oraz załącznik nr 4 do 
Standardów Ochrony Dzieci i młodzieży będą dostępne na stronie 

internetowej Małopolskiego TKKF: www.tkkf.com i facebooku:  
www.facebook.com/MTKKF oraz gościnnie na stronie internetowej 

Krakowskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego: 
 media@kozts.pl

Uczestnicy IV Turnieju z cyklu „Grand Prix” MTKKF  
w kat. 7-10 i 11-17 lat w oczekiwaniu na rozpoczęcie zawodów. 

Otwarcia zawodów dokonuje Leszek Tytko – Prezes Małopolskiego TKKF. 

Na pierwszym planie Magda Łapińska - zwyciężczyni kat. kobiet 55+. Pamiątkowe ujęcie wyróżnionych zawodników LUKS Skrzyszów  
z trenerką i opiekunką ekipy - panią Katarzyną Galus. 

http://www.tkkf.com/
http://www.facebook.com/MTKKF
mailto:media@kozts.pl


-13- 

 

 

 

Pamiątkowe ujecie najlepszych zawodników w kat 55+ w towarzystwie Prezesa TKKF Azory – Krzysztofa Piwowara. 
Od lewej: Krzysztof Piwowar, Jan Miękina (II), Antoni Wojciaczyk (I) i Władysław Łopatka (III). 

Magda Łapińska i Agnieszka Maciejowska (kat.55+) w towarzystwie 
 prezesa TKKF „Azory” – Krzysztofa Piwowara. 

Najlepsi zawodnicy w kat. 18-54 wśród Organizatorów. Od lewej: Krzysztof 
Piwowar – Prezes TKKF „Azory”, Oleksandr Kozlov (III), Damian Dąbrowski 
(I), Mateusz Działek (II) i Karol Oleksy – Wiceprezes Małopolskiego TKKF. 
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Za nami IX Mistrzostwa Krakowa Seniorów 65+  

o „Puchar Prezydenta Miasta Krakowa” 
 

Szanowni Państwo – Drodzy Seniorzy!  
W dniach 26-27 września 2024 roku, na obiektach sportowych KS „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie, odbyły 
się IX Mistrzostwa Krakowa Seniorów 65 + o „Puchar Prezydenta Miasta Krakowa”. Szeroka informacja z przebiegu Mistrzostw 

i uzyskanych wynikach zostanie przedstawiona w następnym wydaniu (nr 10) „Kuriera Małopolskiego TKKF”.  

 

Tenisem stołowym uczcijmy 75 - lecie Nowej Huty  
 

zanowni Państwo! Na temat Jubileuszu Nowej Huty 

wiele już napisałem, chociaż temat ten nadal jest aktual-
ny. Jako działacz Małopolskiego TKKF historia sportu 

i rekreacji tej najmłodszej, robotniczej dzielnicy Krakowa, za 
jaką Nową Hutę uważano, wciąż jest mi bliska.  
     W trakcie minionych lat w historii Nowej Huty, i w życiu 
każdego z nas, wiele się już zmieniło. Był to owocny czas, pe-
łen sportowych zmagań, sukcesów i tytułów, niosący chlubę 
w wielu dziedzinach sportu i rekreacji, które już przeszły do 
historii. Jedno się nie zmieniło - poczucie świadomości, że 
naszej działalności przyświeca jeden szlachetny cel – dbałość 
o ludzkie zdrowie, sprawność psychofizyczną i dobre samopo-
czucie, że poprzez sport i rekreację fizyczną wzrasta poczucie 
dumy, własnej wartości i bezpieczeństwa człowieka.  
    Dziś z tym przesłaniem trudno już dotrzeć - zwłaszcza do 
ludzi młodych z nowohuckich osiedli, dlatego sport i rekreacja 
fizyczna wciąż mają wiele do spełnienia. Wśród kilku dyscyplin 
sportu, które w swej historycznej misji przyniosły chlubę na-

szej Dzielnicy, był także tenis stołowy. Być może niewątpliwym 
przyczynkiem do żartobliwego, lecz uszczypliwego kiedyś po-
wiedzenia, że „Kraków gdzieś tam pod Nową Hutą”, był wła-
śnie tenis stołowy, gdyż w tamtych latach dominacja tenisi-
stów stołowych z Nowej Huty nie mogła być kwestionowana. 
     Ta dyscyplina sportu nadal ma wielu fanów i zwolenników 
w środowiskach Krakowa i Nowej Huty, którzy ją uprawiają. 
Najlepszym tego przykładem było reaktywowanie w Klubie 
Sportowym „Wanda” sekcji tenisa stołowego, która po latach 
chlubnych sukcesów znów jest gotowa do swych sportowych 
wyzwań. W tym historycznym kątku naszej Dzielnicy znowu 
rozbłysnął zielony promyk nadziei na dalszy rozwój tej dyscy-
pliny sportu. Mając to na uwadze, w sobotę 9 listopada br., 
Zarząd „Wandy” planuje zorganizować jubileuszowy turniej 
tenisa stołowego – tym razem z okazji 75-lecia Nowej Huty. 
Wcześniej – 28 kwietnia br. odbył się jubileuszowy turniej 
tenisa stołowego z okazji 75-lecia istnienia KS „Wanda”, za co 
serdecznie dziękujemy!  (Władysław Łopatka). 

 

S 
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IX Memoriał Marka Wróblewskiego 

 w Tenisie Stołowym 
 

zanowni Czytelnicy! W sobotę 26 października 2024 roku w hali 
sportowej KS „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie 

odbył się IX Memoriał im. Marka Wróblewskiego w tenisie stołowym. 
     Marka poznałem około roku 1976, podczas rozgrywek amatorskiej 

Ligi Tenisa Stołowego, prowadzonej wówczas przez Zarząd Dzielnico-
wy TKKF Kraków - Krowodrza. Marek grał wtedy w Ognisku TKKF 
„Kozłówek” przy Krakowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, a ja w Ogni  

sku TKKF „Apollo”, przy ówczesnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Hut-
nik”. Był to swoisty pojedynek i rodzaj rywalizacji sportowej pomiędzy 

tymi Spółdzielniami, które w tamtych latach zajmowały w sporcie 
i rekreacji na terenie Krakowa czołowe miejsca.  
     Od tego czasu minęło sporo lat. W amatorskim i profesjonalnym 
tenisie stołowym w Krakowie wiele się wydarzyło, a wszędzie tam, 

gdzie słychać było odgłos pingpongowej piłeczki, był przy tym także 
Marek Wróblewski, którego zapał do gry w tenisa stołowego oraz 
wspaniałe umiejętności nie wymagają komentarza.  

     Przez wiele lat Marek był instruktorem, trenerem i jednym z zało-
życieli Klubu Sportowego MKS KSOS Kraków, z siedzibą przy Al. Po-
wstania Warszawskiego w Krakowie. Od chwili powstania tego Klubu 
Marek wychował i wytrenował wielu wspaniałych tenisistów stoło-
wych, których osobiście miałem możliwość poznać, uczestnicząc 

S 

Marek Wróblewski - były instruktor, trener i tenisista stołowy, 
współzałożyciel Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego. 

Mirosław Wróblewski, syn Marka - Prezes Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, uczestniczący w IX Memoriale Marka Wróblewskiego.  

 

Otwarcie IX Memoriału Marka Wróblewskiego: Jakub Kosek - Przewodni-
czący Rady Miasta Krakowa, Marek Hohenauer - Przewodniczący Komisji 
Sportu Rady Miasta Krakowa, Krzysztof Augustyn – Dyrektor KSOS, Miro-

sław Wróblewski – Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Nagrody jednemu z zawodników wręcza Mirosław Wróblewski. 
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w rozgrywkach tenisa stołowego, prowadzonych na obiektach MKS 
KSOS przez Tadeusza Kanasa (juniora) i Marka Wróblewskiego. 
W późniejszym czasie Marek bardzo mi pomógł w prowadzeniu tur-
niejów tenisa stołowego z cyklu „Grand Prix” Małopolskiego TKKF, do 
dziś prowadzonych w hali sportowej KS „Bronowianka” przy ul. Zarze-
cze 124 A w Krakowie, za co osobiście jestem Mu bardzo wdzięczny.  
     I Memoriał Marka Wróblewskiego odbył się w dniu 18 grudnia 
2016 roku. Od tego czasu minęło już 8 lat. IX edycja tej memoriałowej 
imprezy została przeprowadzona z udziałem 136 zawodników, po-
dzielonych na dziewięć kategorii wiekowych. Do południa rywalizo-
wali żacy, młodzicy, kadeci oraz młodziczki i seniorki. Po południu do 
gry dołączyli juniorzy, seniorzy i obie kategorie weteranów: do 55 lat, 
powyżej 55 lat.  
     Otwarcia zawodów dokonał Dyrektor Krakowskiego Szkolnego 
Ośrodka Sportowego - dr Krzysztof Augustyn, następnie głos zabrał 
syn Marka Wróblewskiego – Mirosław Wróblewski oraz Przewodni-
czący Rady Miasta Krakowa – Jakub Kosek.  

     Zawody przebiegały sprawnie. Widzowie mogli podziwiać efek-
towne wymiany, emocje zawodników po zdobytym lub straconym 
punkcie. W dekoracji najlepszych zawodników uczestniczyli: Prze-
wodniczący Rady Miasta Krakowa - Jakub Kosek, Przewodniczący 
Komisji Sportu Rady Miasta Krakowa - Marek Hohenauer, Dyrektor 
MOS Wschód - Rafał Mikoś, Dyrektor KSOS - dr Krzysztof Augustyn, 
Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych - Mirosław Wróblewski,  
dr Monika Skowrońska i Karolina Radosz z Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Krakowie, Władysław Łopatka - Redaktor Naczelny „Ku-
riera  Małopolskiego TKKF” oraz były dyrektor KSOS - Zdzisław Tracz. 
     Nagrody ufundowali: Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy ze 
środków Gminy Miejskiej Kraków, Polskie Porty Lotnicze S.A. z siedzi-
bą w Warszawie oraz Krajowa Izba Radców Prawnych. 
     Zawody sędziowali i prowadzili sędziowie Krakowskiego OZTS: Filip 
Utylski – Sędzia Główny, Mirosław Rylewicz, Marcin Wolnicki, Tomasz 
Stochel, Józef Mierzwa i Andrzej Wieczorek. (Władysław Łopatka). 

 
Wyniki IX Memoriału Marka Wróblewskiego: 
I. Żacy:  
1. Mikołaj Jarosz – KS „Gorce” Nowy Targ 
2. Kamil Antoszek – KS „Gorce” Nowy Targ 
3. Jakub Głuch UKS „Gryf” Gdów 
II. Młodzicy:  
1. Jakub Sikoń – „Politechnika” Rzeszów 
2. Adam Szulta –TTS „Polonia” Bytom 
3. Jakub Jałowiec – UKS „KŁOS” Olkusz  
III. Kadeci: 
1. Jan Mrugała – KS „Bronowianka” 
2. Jakub Turecki – KS „Bronowianka” 
3. Karol Kaczmarczyk – KS „Podwawelski” Kraków 
IV. Juniorzy: 
1. Jakub Saletnik – UKS „Miasto Soli” Wieliczka  
2. Rafał Majdak – MKS „Centrum” KRAKOW 
3. Mateusz Baran – MKS „Centrum” Kraków  
V. Seniorzy: 
1. Robert Wołowiecki – „SKAWA” Wadowice 

2. Michał Józefiak – LKS „Victoria” Nidek 
3. Mateusz Działek – PKS „Porta” Kraków 
VI. Weterani 40-55: 
1. Damian Dąbrowski LKS „Polonia” Wilczkowice 
2. Dmytro Dieiev – Kraków 
3. Zbigniew Karatnik – LKS „Gajowianka” Gaj 
VII. Weterani powyżej 55 lat: 
1. Waldemar Glanowski –TKKF Sławków 
2. Robert Rupa – Skawa Wadowice  
3. Jan Pasieczny – MKS „Centrum” Kraków  
VIII. Młodziczki: 
1. Nicol Bartoszko – KS „Bronowianka” 
2. Anna Klima – LZS „Żywocice” 
3. Lea Ewert – „Rokicie” Szczytniki  
IX. Seniorki: 
1. Emilia Byrtek – KS „Bronowianka” 
2. Natalia Bartoszko – KS „Bronowianka” 
3.Wiktoria Ilcewicz – KS „Bronowianka” 

 

Pamiątkowe ujęcie grupki zawodniczek IX Memoriału Marka Wróblewskiego w towarzystwie Organizatorów i Honorowych Gości.
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Józef Wolak od nas już odszedł 
 

 wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Józefa Wolaka – byłego, cenionego nauczyciela, trenera i wy-

chowawcę młodzieży. Stwórca powołał do siebie w wieku 88 lat.  

     Urodził się 2 marca 1936 roku w Krakowie. Do szkoły podstawowej 
uczęszczał przy ul. Smoleńsk, a szkołę średnią ukończył przy ul. Grze-
górzeckiej w Krakowie. Ukończył Uniwersytet Pedagogiczny przy 
Uniwersytecie Jagiellońskim oraz Politechnikę Krakowską – pracując.  
     Aktywność zawodową rozpoczął w Szkole Podstawowej Nr 82 na 
obecnym osiedlu Sportowym w Nowej Hucie w roku 1956, jako na-
uczyciel, a później zastępcy dyrektora tej Szkoły.  W latach 1959-1979 
pełnił funkcję trenera piłki ręcznej dziewcząt i chłopców w MKS „Kra-

kus”. W roku 1958/59 prowadził Klub pod nazwą: MKS – Szkoła Pod-
stawowa Nr 82 os. Zielone – wychował między innymi takich zawod-
ników, jak: Edward Koziński, Andrzej Sojka, Czesław Słomka, Roman 
Sinicki, Bogdan Sówka, Marek Zajączkowski, Antoni Dzikowski, Janusz 
Adamski, Kazimierz Hyla i Tadeusz Szreniawski.  
     W roku 1960/61, na Mistrzostwach Polski w Gliwicach, wspomnia-
ni powyżej zawodnicy pod wodzą trenera Józefa Wolaka, już jako 

reprezentanci Klubu Sportowego MKS „Krakus”, zdobyli Wicemistrzo-
stwo Polski w piłce ręcznej.  
     Następnym sukcesem trenera Józefa Wolaka było zdobycie w maju 
1963 roku Wicemistrzostwa Polski młodziczek, grających w składzie: 
Janina Bialik, Lidia Walczyk, Karolina Pazera, Maria Kapłan, Ewa Ogiń-
ska, Janina samiec, Alicja Krajewska, Ewa Stolarczyk, Halina Iwanicka, 

Halina Gorzula i Zofia Walczyk.  

     Po tym sukcesie sekcja piłki ręcznej dziewcząt w „Krakusie” została 
rozwiązana, więc trener Józef razem z drużyną chłopców w roku 1964 
rozpoczął pracę w Klubie Sportowym „Hutnik” – tak z juniorami oraz 
częściowo z seniorami. Z tego okresu warto przypomnieć następujące 
nazwiska: Edward Koziński, Władysław Handziuk, Andrzej Grochal, 
Andrzej Flasza, Wiesław Wojcik, Andrzej Wójcik, Roman Sałagan, 
Ryszard Galan, Jan Gmyrek (olimpijczyk), Jerzy Garpiel (olimpijczyk), 
Bogdan Sówka, Andrzej Sojka, Roman Sinicki, Antoni Dzikowski, Ta-
deusz Marc, Janusz Adamski i Stefan Wilkos.  
     Pod koniec lat 60. XX wieku został przeniesiony do Szkoły Podsta-
wowej Nr 102 na stanowisko dyrektora. W tym czasie wciąż pełnił 
funkcję trenera w KS „Hutnik”. W roku 1965 urodził się Jego Syn Piotr. 
Pod koniec lat 70. XX wieku z przyczyn osobistych musiał opuścić 
Polskę, więc z żoną i synem udał się na emigrację, prosząc o azyl 
polityczny w Austrii. W czasie prawie rocznego pobytu w tym kraju 
ciężko pracował, między innymi w tartaku oraz znosząc kamienie 
z tras narciarskich, co później w sposób znaczący miało ujemny 
wpływ na Jego zdrowie.  
     Kiedy w dniu 13 grudnia 1981 roku w Polsce ogłoszono stan wo-
jenny, Józef z rodziną był już w USA, gdzie po przyjeździe (bez grosza 
przy duszy) rozpoczął swój wymuszony pobyt od poszukiwania pracy. 
Wkrótce pan inżynier – były dyrektor i trener, znalazł pracę w maga-
zynie sprzętu elektronicznego „Sharp” w Stanie New Jersey. Zaczął od 
rozpakowywania paczek z kontenerów, aby 21 lat później, znów 
dzięki swej ciężkiej pracy, wytrwałości i aktywności, mógł w roku 
2001 przejść na zasłużony odpoczynek, już jako kierownik tego przed-
siębiorstwa.  
     W międzyczasie Józef Wolak wybudował dwa domy i wysłał swoje-
go syna Piotra na uniwersytet, który ukończył studia, podjął pracę 
i zawarł związek małżeński. W trakcie pobytu w USA Józef doczekał 
się trójki wnucząt, uczestnicząc wraz z żoną Wandą w ich wychowa-
niu. W okresie swego pobytu w Stanach Zjednoczonych często 
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Śp. Józef Wolak. 

Drużyna MKS „Krakus” w piłce ręcznej - rok 1964. 
Janusz Adamski, Kazimierz Hyla, Marek Zajączkowski, Edward Kokoszka, 

Roman Sinicki, Tadeusz Szreniawski, Antoni Dzikowski. 

 

Józef Wolak w towarzystwie zaprzyjaźnionego  
z nim Leszka Tytko – Prezesa Małopolskiego TKKF . 



odwiedzał Polskę, będąc też gościem Małopolskiego TKKF. Po przej-
ściu na emeryturę przeprowadził się z żoną do Stanu Colorado, gdzie 
poświęcił większość czasu dla Rodziny. Przechodząc na emeryturę 
miał już kłopoty ze zdrowiem, o czym już wcześniej wspomniałem. Po 
śmierci żony, z którą spędził 51 lat, Józef wciąż więcej czasu spędzał 
w Ojczyźnie. Wrócił do rodzinnego mieszkania w Nowej Hucie na 
osiedlu Sportowym, które wyremontował dla następnych pokoleń. Po 
jakimś czasie spotkał się ze swą byłą wychowanką – piłkarką ręczną 
z Krakowa, z którą nie widział się ponad 50 lat. Całe swe pracowite 
życie poświecił Rodzinie, pracy i swoim pasjom. Towarzyski, ze świet-
nym poczuciem humoru, zjednywał sobie ludzi. Do ostatniego dnia 
Jego życie było piękne i pełne szczęścia, wśród ludzi, których kochał, a 
oni Jego. Nigdy nie narzekał, chociaż w ostatnich latach ciężko cho-

rował; a to zawał, choroba nerek, płuc i jeszcze inne. Mimo swej silnej 
woli oraz dużego wsparcia, opieki i pomocy, nie udało Mu się jednak 
pokonać zdradzieckich chorób. Trzeba było się poddać i z wszystkimi 
pożegnać.  
     Uroczystości pogrzebowe śp. Józefa odbyły się w dniu 18 września 
2024 roku w kaplicy cmentarnej w Grębałowie. W ostatniej ziemskiej 
drodze Józefa, oprócz członków jego bliskiej Rodziny, znajomych 
i przyjaciół, uczestniczył też prezes Małopolskiego TKKF Leszek Tytko - 
dobry znajomy i przyjaciel.  Jego synowi Piotrowi oraz całej Rodzinie 
Śp. Józefa, szczere wyrazy współczucia składają członkowie Zarządu 
Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF. Niech ta Krakowska i Nowo-
hucka Ziemia lekką Mu będzie. Drogi Józefie – spoczywaj w pokoju.     
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